
EDUCACIÓN 
CONTINUA Docencia de pregrado / Gestión institucional / Aseguramiento interno de la 

calidad / Vinculación con el Medio / Investigación, creación y/o innovación

N I V E L  D E  E X C E L E N C I A
H A S T A  O C T U B R E  2 0 3 1

Programas de
CONOCE NUESTROS

Capacitación
2025



EDUCACIÓN 
CONTINUA

En Educación Continua creemos en la  capacitación 

constante como elemento clave para mejorar la 

empleabilidad de las personas y la productividad de 

las organizaciones.

Nuestros programas están diseñados para 

promover la formación  continua, en concordancia 

con la evolución de los mercados y  las necesidades 

de los sectores productivos. 

Reconocemos, además, que el aprendizaje a lo largo 

de la vida es esencial para mantenerse competitivo en 

un entorno laboral en constante cambio.

Educación
Continua



En Duoc UC Educación Continua 
contamos con 3 modalidades:

MODALIDAD PRESENCIAL

Donde los estudiantes y el profesor se reúnen en 
una sala física de clases, interactúan y resuelven 
sus dudas de manera presencial, logrando un 
ambiente de cercanía y confianza.

MODALIDAD SINCRÓNICA

En esta modalidad las clases se realizan mediante 
una plataforma online en tiempo real. En esta 
modalidad, los estudiantes y el profesor se 
conectan vía Internet, pero no necesariamente 
están en el mismo lugar físico.

MODALIDAD ASINCRÓNICA

En esta modalidad los estudiantes pueden 
acceder al material del curso en diferentes 
momentos, sin la necesidad de estar conectados 
en tiempo real.

Modalidades

����������

����������

�����������

EDUCACIÓN 
CONTINUA



CURSO EXCEL BÁSICO

CURSO EXCEL INTERMEDIO

CURSO EXCEL AVANZADO

CURSO POWER BI INICIAL

HORAS
36

36

36

20

1238070582

1238070580

1238070581

1238070579

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

����������

MODALIDAD

COMPETENCIAS
TRANSVERSALES

Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/curso-excel-nivel-basico-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-excel-nivel-intermedio-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-excel-nivel-avanzado/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-power-bi-inicial-para-analitica-avanzada-modalidad-sincronica/


CURSO COMMUNITY MANAGER

CURSO UX WRITING: DISEÑO DE CONTENIDO CENTRADO EN LAS PERSONAS

CURSO DE IA APLICADA AL MARKETING DIGITAL

CURSO GESTIÓN ESTRATÉGICA DE LA COMUNICACIÓN INTERNA

HORAS
24

30

30

24

1238064234

 1238074434

 1238073188

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

����������

MODALIDAD

COMUNICACIÓN
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/curso-community-manager-y-social-media-mod-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestion-estrategica-de-la-comunicacion-interna-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-ux-writing-duocuc-educacion-continua/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-herramientas-de-inteligencia-artificial-aplicadas-al-marketing-digital/


DIPLOMADO BIM AVANZADO EN ESTRUCTURAS

DIPLOMADO ITO: INSPECCIÓN, CALIDAD Y TECNOLOGÍA

DIPLOMADO MODELAMIENTO Y COORDINACIÓN BIM 

CURSO DISEÑO Y MODELAMIENTO BIM CON REVIT DE ARQUITECTURA

CURSO MODELAMIENTO DE ESTRUCTURA EN TEKLA STRUCTURE

CURSO METODOLOGÍA BIM EN LA GESTIÓN DE PROYECTOS

HORAS
120

120

120

30

20

30

1238042744

1238042746

1238019996

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

����������

����������

����������

MODALIDAD

CONSTRUCCIÓN
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-ito-inspeccion-calidad-y-tecnologia-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-bim-avanzado-en-estructuras/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-modelamiento-y-coordinacion-bim-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-modelamiento-de-estructura-en-tekla-structure-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-modelamiento-en-arquitectura-revit-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-metodologia-bim-en-la-gestion-de-proyectos-modalidad-sincronica/


CURSO ANÁLISIS Y GESTIÓN FINANCIERA

DIPLOMADO EN CONTROL DE GESTIÓN FINANCIERA

DIPLOMADO EN GESTIÓN Y DEFENSA TRIBUTARIA

HORAS
30

120

138

1238038857

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

MODALIDAD

CONTABILIDAD
Y FINANZAS

Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

���������������������������������

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-y-defensoria-tributaria-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-control-de-gestion-financiera-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-analisis-y-gestion-financiera-modalidad-sincronica/


DIPLOMADO EN DESARROLLO WEB

DIPLOMADO UX

DIPLOMADO UI PARA EL DISEÑO DE INTERFACES DIGITALES

CURSO UX WRITING: Diseño de contenido centrado en las personas

CURSO DE IA APLICADA AL MARKETING DIGITAL

HORAS
120

120

120

30

30

1238074434

 1238073188

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

MODALIDAD

DISEÑO
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

�����������

�����������

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-desarrollo-web-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-ux-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-ui-para-el-diseno-de-interfaces-digitales/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-ux-writing-duocuc-educacion-continua/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-herramientas-de-inteligencia-artificial-aplicadas-al-marketing-digital/


DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL

CURSO HERRAMIENTAS PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL

CURSO LEGISLACIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

CURSO METODOLOGÍAS DE EVALUACIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS

CURSO TÉCNICAS PARA LA MEDICIÓN DE LA HUELLA DE CARBONO

CURSO GESTIÓN DE RESIDUOS SEGÚN LEY REP

CURSO ESTRATEGIAS DE IMPLEMENTACIÓN DE LA ECONOMÍA CIRCULAR

HORAS
120

30

30

30

24

24

30

1238072925

1238077137

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

����������

����������

�����������

����������

MODALIDAD

GESTIÓN
AMBIENTAL

Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestionambiental-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-herramientas-para-la-gestion-ambiental-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-legislacion-ambiental-en-proyectos-de-inversion-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-metodologias-de-evaluacion-ambiental-de-proyectos-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-estrategias-de-implementacion-de-la-economia-circular-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-tecnicas-para-la-medicion-de-la-huella-de-carbono/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestion-de-residuos-segun-ley-rep/


DIPLOMADO EN TÉCNICAS DE LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO DE EQUIPOS EFECTIVOS

DIPLOMADO EN RELACIONES LABORALES Y NEGOCIACIÓN PARA EL BIENESTAR

DIPLOMADO EN GESTIÓN ESTRATÉGICA DE RECURSOS HUMANOS

CURSO LEGISLACIÓN LABORAL Y NORMATIVAS APLICADAS A LA RELACIÓN LABORAL

CURSO TÉCNICAS DE REMUNERACIÓN, INDEMNIZACIÓN Y FINIQUITO

CURSO ESTRATEGIAS DE LIDERAZGO PERSONAL EN LAS ORGANIZACIONES

CURSO ESTRATEGIAS DE NEGOCIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS

CURSO GESTOR(A) DE INCLUSIÓN LABORAL + CERTIFICACIÓN

CURSO LEY KARIN: PROTOCOLO DE PREVENCIÓN DE ACOSO LABORAL, SEXUAL Y 

VIOLENCIA EN EL TRABAJO

HORAS
120

120

120

30

27

24

16

40

12

1238063462

1238070638

1238057966

1238057965

1238076621

1238069099

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

����������

����������

�����������

�����������

�����������

MODALIDAD

�����������

GESTIÓN DE
PERSONAS

Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-tecnicas-de-liderazgo-para-el-desarrollo-de-equipos-efectivos-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-relaciones-laborales-y-negociacion-para-el-bienestar-organizacional
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-de-personas-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-legislacion-laboral-y-buenas-practicas-en-la-organizacion-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-tecnicas-de-remuneraciones-indemnizaciones-y-finiquitos-mod-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-estrategias-de-liderazgo-personal-en-las-organizaciones-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-estrategias-de-negociacion-y-resolucon-de-conflictos-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestora-de-inclusion-laboral/
https://www.duoc.cl/cyd/cursoprotocolo-de-prevencion-del-acoso-laboral-sexual-y-violencia-en-el-trabajo-ley-karin-n-21-643/


DIPLOMADO EN CONTROL DE GESTIÓN FINANCIERA

DIPLOMADO EN GESTIÓN DE PROYECTOS

CURSO TÉCNICAS GESTIÓN Y CONTROL

CURSO ANÁLISIS Y GESTIÓN FINANCIERA

CURSO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA DE UN EMPRENDIMIENTO

HORAS
120

120

24

30

18

1238068792

1238038857

CÓDIGO SENCEPROGRAMA

����������

����������

����������

�����������

MODALIDAD

GESTIÓN Y
CONTROL

Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

�����������

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-de-proyectos-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-control-de-gestion-financiera-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-tecnicas-de-gestion-y-control-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-analisis-y-gestion-financiera-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-administracion-y-gestion-financiera-de-un-emprendimiento-sincronico/


DIPLOMADO EN CIBERSEGURIDAD AVANZADA

DIPLOMADO EN CIBERSEGURIDAD

DIPLOMADO EN GESTIÓN DE PROYECTOS TI

DIPLOMADO EN CIENCIA DE DATOS

DIPLOMADO EN CIBERSEGURIDAD CORPORATIVA

 CURSO ANÁLISIS AVANZADO DE POWER BI CON SQL 

CURSO POWER BI INICIAL

CURSO HERRAMIENTAS AVANZADAS DE POWER BI - DAX

CURSO HACKING ÉTICO Y PENTESTING

CURSO HERRAMIENTAS DE PROGRAMACIÓN EN PYTHON

CURSO GESTIÓN EN CIBERSEGURIDAD

CURSO PYTHON EN CIENCIA DE DATOS

HORAS
120

120

120

150

120

30

20

30

30

24

30

24

1238072657

1238070579

1238070639

1238046784

1238060093

1238073386

1238059343

CÓDIGO SENCEPROGRAMA

����������

����������

����������

����������

����������

����������

MODALIDAD

INFORMÁTICA
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

�����������

�����������

�����������

�����������

�����������

�����������

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-ciberseguridadmodalidad-online/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-ciberseguridad-avanzada/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-ciberseguridad-corporativa/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-ciencia-de-datos-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-de-proyectos-ti-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-analisis-avanzado-de-datos-en-power-bi-y-sql/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-power-bi-inicial-para-analitica-avanzada-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-herramientas-avanzadas-de-power-bi/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-hacking-etico-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-herramientas-de-programacion-en-python-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestion-en-ciberseguridad-2/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-python-en-ciencia-de-datos/


DIPLOMADO INTERNACIONAL EN GESTIÓN DE TRANSPORTE Y LOGÍSTICA

DIPLOMADO EN GESTIÓN Y SUPERVISIÓN LOGÍSTICA

DIPLOMADO EN GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO

CURSO GESTIÓN Y OPERACIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADUANEROS

CURSO GESTIÓN Y OPERACIONES DEL AGENTE DE CARGA INTERNACIONAL

CURSO ADMINISTRACIÓN DE BODEGAS E INVENTARIO

HORAS
325

120

120

30

30

30 1238071035

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

�����������

����������

����������

����������

����������

MODALIDAD

LOGÍSTICA
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-de-abastecimiento-e-learning-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-internacional-en-gestion-de-transporte-y-logistica-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-y-supervision-logistica-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestion-y-operacion-de-procedimientos-aduaneros-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestion-y-operacion-del-agente-de-carga-internacional-sincronico/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-administracion-de-bodegas-e-inventarios-sincronico/


DIPLOMADO EN GESTION DE VENTAS Y FIDELIZACIÓN DE CLIENTES

DIPLOMADO MARKETING DIGITAL Y ANALYTICS

CURSO DE IA APLICADA AL MARKETING DIGITAL

CURSO UX WRITING: DISEÑO DE CONTENIDO CENTRADO EN LAS PERSONAS

CURSO DISEÑO DE ESTRATEGIAS DE MARKETING DIGITAL

CURSO APLICADO DE ANALÍTICA DIGITAL Y REPORTERÍA PARA MARKETING DIGITAL

CURSO OPTIMIZACIÓN DE CAMPAÑAS DE MARKETING DIGITAL

HORAS
120

120

30

30

30

30

30

1238073188

1238074434

1238064033

1238064028

1238064029

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

����������

����������

����������

����������

����������

MODALIDAD

MARKETING
Y VENTAS

Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-gestion-de-ventas-y-fidelizacion-de-clientes-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-marketing-y-analitica-digital-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-herramientas-de-inteligencia-artificial-aplicadas-al-marketing-digital/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-ux-writing-duocuc-educacion-continua/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-diseno-de-estrategias-de-marketing-digital-modalidad-sincronica/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-aplicado-de-analitica-digital-y-reporteria-para-marketing-digital/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-optimizacion-de-campanas-de-marketing-digital/


DIPLOMADO EN GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO

DIPLOMADO EN MOVILIDAD ELECTRICA

DIPLOMADO EN MECÁNICA DE MOTOS

DIPLOMADO EN PINTURA AUTOMOTRIZ

CURSO TÉCNICAS PARA LA GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO

HORAS
120

112

120

120

30 1238070637

CÓDIGO SENCEPROGRAMA
����������

����������

MODALIDAD

INGENIERÍA Y
MECÁNICA

Cursos y Diplomados en

����������

����������

����������

EDUCACIÓN 
CONTINUA

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-gestion-del-mantenimiento/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-movilidad-electrica/
https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-pintura-automotriz/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-tecnicas-para-la-gestion-del-mantenimiento-modalidad-sincronica/


CURSO PROTOCOLO DE RIESGOS PSICOSOCIALES EN LA ORGANIZACIÓN

CURSO GESTOR(A) DE INCLUSIÓN LABORAL + CERTIFICACIÓN

HORAS
30

40

1238061113

1238076621

CÓDIGO SENCEPROGRAMA MODALIDAD

PREVENCIÓN DE RIESGOS
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

�����������

�����������

https://www.duoc.cl/cyd/curso-aplicacion-de-protocolo-de-riesgos-psicosociales-en-la-organizacion-online-clases-en-vivo/
https://www.duoc.cl/cyd/curso-gestora-de-inclusion-laboral/


CURSO TÉCNICAS DE SOSTENIBILIDAD Y ECONOMÍA CIRCULAR EN GASTRONOMÍA
HORAS

35 1238074446

CÓDIGO SENCEPROGRAMA MODALIDAD

GASTRONOMÍA
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

�����������

https://www.duoc.cl/cyd/curso-tecnicas-en-sostenibilidad-y-economia-circular-en-gastronomia/


CURSO TÉCNICAS DE SOSTENIBILIDAD Y ECONOMÍA CIRCULAR EN 
GASTRONOMÍA

DIPLOMADO EN INVESTIGACIÓN APLICADA E INNOVACIÓN
HORAS

110

CÓDIGO SENCEPROGRAMA MODALIDAD

INNOVACIÓN
Cursos y Diplomados en

EDUCACIÓN 
CONTINUA

�����������

https://www.duoc.cl/cyd/diplomado-en-investigacion-aplicada-e-innovacion/


En Educación Continua de Duoc UC generamos un trabajo 

colaborativo con las organizaciones que buscan reducir las 

brechas de formación entre sus colaboradores, participando 

como un aliado estratégico en la detección de sus 

necesidades, diseñando programas focalizados en los 

objetivos corporativos y contribuyendo en la medición de 

resultados de las acciones de formación transferidas al 

puesto de trabajo. Lo anterior, en el marco de un modelo 

educativo orientado en competencias y capacidades de las 

personas, como sólo Duoc UC sabe implementar.

 

Programas a la medida 
de las necesidades de 
la industria.

EMPRESA

PRODUCTIVIDAD
Acompañamiento en 

definiciones e 
implementaciones.

Articulación y 
modularización.

ALIADO
ESTRATÉGICO

Programas presenciales, 
virtuales, sincrónicos y 
asincrónicos. 

PRESENCIA

Proyectos colaborativos.
Convenios institucionales.

EMPLEABILIDAD

+

+

¿Buscas incrementar 
la productividad en 
tu empresa?

EDUCACIÓN 
CONTINUA



EDUCACIÓN 
CONTINUA

Comunícate con nosotros
 

(+56) 442 201 096 - (+56) 227120246 
educacioncontinua@duoc.cl

Síguenos en redes sociales : 

/EducacionContinuaDuocUC/ @educacioncontinuaduoc Duoc UC - Educación Continua

¿Quieres más
información?

Docencia de pregrado / Gestión institucional / Aseguramiento interno de la 
calidad / Vinculación con el Medio / Investigación, creación y/o innovación

N I V E L  D E  E X C E L E N C I A
H A S T A  O C T U B R E  2 0 3 1


