CONOCE NUESTROS

Programas de Capacitación 2025









Educación Continua

En Educación Continua creemos en la capacitación constante como elemento clave para mejorar la empleabilidad de las personas y la productividad de las organizaciones.

Nuestros programas están diseñados para promover la formación continua, en concordancia con la evolución de los mercados y las necesidades de los sectores productivos.

Reconocemos, además, que el aprendizaje a lo largo de la vida es esencial para mantenerse competitivo en un entorno laboral en constante cambio.





Modalidades

En Duoc UC Educación Continua contamos con 3 modalidades:

MODALIDAD PRESENCIAL



Donde los estudiantes y el profesor se reúnen en una sala física de clases, interactúan y resuelven sus dudas de manera presencial, logrando un ambiente de cercanía y confianza.

MODALIDAD SINCRÓNICA



En esta modalidad las clases se realizan mediante una plataforma online en tiempo real. En esta modalidad, los estudiantes y el profesor se conectan vía Internet, pero no necesariamente están en el mismo lugar físico.

MODALIDAD ASINCRÓNICA ASINCRÓNICO



En esta modalidad los estudiantes pueden acceder al material del curso en diferentes momentos, sin la necesidad de estar conectados en tiempo real.





COMPETENCIAS TRANSVERSALES

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
CURSO EXCEL BÁSICO	SINCRÓNICA	36	1238070582
CURSO EXCEL INTERMEDIO	SINCRÓNICA	36	1238070580
CURSO EXCEL AVANZADO	SINCRÓNICA	36	1238070581
CURSO POWER BI INICIAL	SINCRÓNICA	20	1238070579





Cursos y Diplomados en COMUNICACIÓN

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
CURSO COMMUNITY MANAGER	SINCRÓNICA	24	1238064234
CURSO UX WRITING: DISEÑO DE CONTENIDO CENTRADO EN LAS PERSONAS	SINCRÓNICA	30	1238074434
CURSO DE IA APLICADA AL MARKETING DIGITAL	SINCRÓNICA	30	1238073188
CURSO GESTIÓN ESTRATÉGICA DE LA COMUNICACIÓN INTERNA	SINCRÓNICA	24	





CONSTRUCCIÓN

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO BIM AVANZADO EN ESTRUCTURAS	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO ITO: INSPECCIÓN, CALIDAD Y TECNOLOGÍA	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO MODELAMIENTO Y COORDINACIÓN BIM	SINCRÓNICA	120	
CURSO DISEÑO Y MODELAMIENTO BIM CON REVIT DE ARQUITECTURA	SINCRÓNICA	30	1238042744
CURSO MODELAMIENTO DE ESTRUCTURA EN TEKLA STRUCTURE	SINCRÓNICA	20	1238042746
CURSO METODOLOGÍA BIM EN LA GESTIÓN DE PROYECTOS	SINCRÓNICA	30	1238019996





CONTABILIDAD Y FINANZAS

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
CURSO ANÁLISIS Y GESTIÓN FINANCIERA	SINCRÓNICA	30	1238038857
DIPLOMADO EN CONTROL DE GESTIÓN FINANCIERA	ASINCRÓNICO	120	
DIPLOMADO EN GESTIÓN Y DEFENSA TRIBUTARIA	SINCRÓNICA	138	





Cursos y Diplomados en DISEÑO

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN DESARROLLO WEB	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO UX	ASINCRÓNICO	120	
DIPLOMADO UI PARA EL DISEÑO DE INTERFACES DIGITALES	ASINCRÓNICO	120	
CURSO UX WRITING: Diseño de contenido centrado en las personas	SINCRÓNICA	30	1238074434
CURSO DE IA APLICADA AL MARKETING DIGITAL	SINCRÓNICA	30	1238073188





Cursos y Diplomados en **GESTIÓN AMBIENTAL**

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN GESTION AMBIENTAL	SINCRÓNICA	120	
CURSO HERRAMIENTAS PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL	SINCRÓNICA	30	
CURSO LEGISLACIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS DE INVERSIÓN	SINCRÓNICA	30	
CURSO METODOLOGÍAS DE EVALUACIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS	SINCRÓNICA	30	
CURSO TÉCNICAS PARA LA MEDICIÓN DE LA HUELLA DE CARBONO	ASINCRÓNICO	24	1238072925
CURSO GESTIÓN DE RESIDUOS SEGÚN LEY REP	SINCRÓNICA	24	1238077137
CURSO ESTRATEGIAS DE IMPLEMENTACIÓN DE LA ECONOMÍA CIRCULAR	SINCRÓNICA	30	







Cursos y Diplomados en GESTIÓN DE **PERSONAS**

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN TÉCNICAS DE LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO DE EQUIPOS EFECTIVOS	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN RELACIONES LABORALES Y NEGOCIACIÓN PARA EL BIENESTAR	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN GESTIÓN ESTRATÉGICA DE RECURSOS HUMANOS	ASINCRÓNICA	120	
CURSO LEGISLACIÓN LABORAL Y NORMATIVAS APLICADAS A LA RELACIÓN LABORAL	SINCRÓNICA	30	1238063462
CURSO TÉCNICAS DE REMUNERACIÓN, INDEMNIZACIÓN Y FINIQUITO	SINCRÓNICA	27	1238070638
CURSO ESTRATEGIAS DE LIDERAZGO PERSONAL EN LAS ORGANIZACIONES	ASINCRÓNICA	24	1238057966
CURSO ESTRATEGIAS DE NEGOCIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS	ASINCRÓNICA	16	1238057965
CURSO GESTOR(A) DE INCLUSIÓN LABORAL + CERTIFICACIÓN	ASINCRÓNICA	40	1238076621
CURSO LEY KARIN: PROTOCOLO DE PREVENCIÓN DE ACOSO LABORAL, SEXUAL Y	SINCRÓNICA	12	1238069099
VIOLENCIA EN EL TRABAJO			







Cursos y Diplomados en GESTIÓN Y CONTROL

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN CONTROL DE GESTIÓN FINANCIERA	ASINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN GESTIÓN DE PROYECTOS	ASINCRÓNICA	120	
CURSO TÉCNICAS GESTIÓN Y CONTROL	SINCRÓNICA	24	1238068792
CURSO ANÁLISIS Y GESTIÓN FINANCIERA	SINCRÓNICA	30	1238038857
CURSO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA DE UN EMPRENDIMIENTO	SINCRÓNICA	18	





Cursos y Diplomados en INFORMÁTICA

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN CIBERSEGURIDAD AVANZADA	ASINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN CIBERSEGURIDAD	ASINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN GESTIÓN DE PROYECTOS TI	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN CIENCIA DE DATOS	SINCRÓNICA	150	
DIPLOMADO EN CIBERSEGURIDAD CORPORATIVA	ASINCRÓNICA	120	
CURSO ANÁLISIS AVANZADO DE POWER BI CON SQL	SINCRÓNICA	30	1238072657
CURSO POWER BI INICIAL	SINCRÓNICA	20	1238070579
CURSO HERRAMIENTAS AVANZADAS DE POWER BI - DAX	SINCRÓNICA	30	1238070639
CURSO HACKING ÉTICO Y PENTESTING	SINCRÓNICA	30	1238046784
CURSO HERRAMIENTAS DE PROGRAMACIÓN EN PYTHON	ASINCRÓNICA	24	1238060093
CURSO GESTIÓN EN CIBERSEGURIDAD	ASINCRÓNICA	30	1238073386
CURSO PYTHON EN CIENCIA DE DATOS	ASINCRÓNICA	24	1238059343





Cursos y Diplomados en LOGÍSTICA

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO INTERNACIONAL EN GESTIÓN DE TRANSPORTE Y LOGÍSTICA	SINCRÓNICA	325	
DIPLOMADO EN GESTIÓN Y SUPERVISIÓN LOGÍSTICA	ASINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO	SINCRÓNICA	120	
CURSO GESTIÓN Y OPERACIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADUANEROS	SINCRÓNICA	30	
CURSO GESTIÓN Y OPERACIONES DEL AGENTE DE CARGA INTERNACIONAL	SINCRÓNICA	30	
CURSO ADMINISTRACIÓN DE BODEGAS E INVENTARIO	SINCRÓNICA	30	1238071035





MARKETING Y VENTAS

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN GESTION DE VENTAS Y FIDELIZACIÓN DE CLIENTES	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO MARKETING DIGITAL Y ANALYTICS	SINCRÓNICA	120	
CURSO DE IA APLICADA AL MARKETING DIGITAL	SINCRÓNICA	30	1238073188
CURSO UX WRITING: DISEÑO DE CONTENIDO CENTRADO EN LAS PERSONAS	SINCRÓNICA	30	1238074434
CURSO DISEÑO DE ESTRATEGIAS DE MARKETING DIGITAL	SINCRÓNICA	30	1238064033
CURSO APLICADO DE ANALÍTICA DIGITAL Y REPORTERÍA PARA MARKETING DIGITA	AL SINCRÓNICA	30	1238064028
CURSO OPTIMIZACIÓN DE CAMPAÑAS DE MARKETING DIGITAL	SINCRÓNICA	30	1238064029





INGENIERÍA Y MECÁNICA

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CÓDIGO SENCE
DIPLOMADO EN GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO	SINCRÓNICA	120	
DIPLOMADO EN MOVILIDAD ELECTRICA	PRESENCIAL	112	
DIPLOMADO EN MECÁNICA DE MOTOS	PRESENCIAL	120	
DIPLOMADO EN PINTURA AUTOMOTRIZ	PRESENCIAL	120	
CURSO TÉCNICAS PARA LA GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO	SINCRÓNICA	30	1238070637





Cursos y Diplomados en PREVENCIÓN DE RIESGOS

PROGRAMA	MODALIDAD	HORAS	CODIGO SENCE
CURSO PROTOCOLO DE RIESGOS PSICOSOCIALES EN LA ORGANIZACIÓN	ASINCRÓNICA	30	1238061113
CURSO GESTOR(A) DE INCLUSIÓN LABORAL + CERTIFICACIÓN	ASINCRÓNICA	40	1238076621





GASTRONOMÍA

PROGRAMA

MODALIDAD

HORAS CÓDIGO SENCE

CURSO TÉCNICAS DE SOSTENIBILIDAD Y ECONOMÍA CIRCULAR EN GASTRONOMÍA

ASINCRÓNICA

35

1238074446





Cursos y Diplomados en INNOVACIÓN

PROGRAMA

DIPLOMADO EN INVESTIGACIÓN APLICADA E INNOVACIÓN

MODALIDAD ASINCRÓNICA

HORAS CÓDIGO SENCE

110





¿Buscas incrementar la productividad en tu empresa?

En Educación Continua de Duoc UC generamos un trabajo colaborativo con las organizaciones que buscan reducir las brechas de formación entre sus colaboradores, participando como un aliado estratégico en la detección de sus necesidades, diseñando programas focalizados en los objetivos corporativos y contribuyendo en la medición de resultados de las acciones de formación transferidas al puesto de trabajo. Lo anterior, en el marco de un modelo educativo orientado en competencias y capacidades de las personas, como sólo Duoc UC sabe implementar.





¿Quieres más información?

Comunicate con nosotros

(+56) 442 201 096 - (+56) 227120246 educacioncontinua@duoc.cl

Síguenos en redes sociales:



/EducacionContinuaDuocUC/



@educacioncontinuaduoc



Duoc UC - Educación Continua



